[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.05.2020
	с. Туруханск
	   № 331 -п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 28.06.2016 № 590-п «Об утверждения Уставов муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, в новой редакции»

На основании постановления администрации Туруханского района                   от 23.03.2020 №147-п «Об изменении режима работы  муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений Туруханского района», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение № 3 к постановлению администрации Туруханского района от 28.06.2016 № 590-п «Об утверждения Уставов муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, в новой редакции» (Устав Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Кристаллик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей» города Игарки):
1.1. подпункт 2.11 пункта 2 Устава МКОУ Детский сад «Кристаллик»                г. Игарки изложить в новой редакции:

«2.11. В ДОУ функционируют:

группы общеразвивающей направленности в режиме полного дня;

группы комбинированной направленности в режиме полного дня.».

2. Уполномочить заведующую  Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Кристаллик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей» города Игарки Грицук Екатерину Михайловну обеспечить процедуру государственной регистрации Устава в регистрирующем органе в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Туруханского района

                               О.И. Шереметьев